14/06/2021 SEI/TJ-TO - 3669314 - Ofício

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=1802894&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atua… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Tribunal de Justiça

Ofício nº 2749 / 2021 - PRESIDÊNCIA/DIGER/SPADG

Palmas, 29 de abril de 2021.

A Sua Senhoria, Senhor
Pedro Henrique Ramos Sales - Presidente
Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes
Goiânia-GO
E-mail: sei-noreply@sistemas.goias.gov.br

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços
                 Processo SEI nº 21.0.000008174-1

Senhor Presidente,

Comunico a autorização deste Tribunal de Justiça para adesão à Ata de Registro
de Preços nº 161/2020, conforme solicitado por meio do Ofício nº 1741/2021-GOINFRA, tendo
em vista a observância do disposto no art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, bem como dos
inciso I e II do § 3º, art. 19, do Decreto nº 5.344/2015, que versa sobre o quantitativo total, por
órgão não participante, nas adesões solicitadas, aplicados junto a este Poder, corroborados por
força do Decreto Judiciário nº 136, de 2014.

Observa-se a concordância da empresa Fornecedora MCR Sistemas e
Consultoria - Ltda, no entanto, vale ressaltar que devem ser seguidas as regras contidas no
Edital de Licitação do Pregão Eletrônico - SRP nº 82/2020.

Oportunamente, oriento ao solicitante que envie ao Órgão gerenciador da Ata,
cópia da Nota de Empenho assinada, após a assinatura do contrato com o fornecedor.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral, em 29/04/2021,
às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 3669314 e o código CRC 4317D07F.

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

14/06/2021 SEI/TJ-TO - 3669314 - Ofício

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=1802894&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atua… 2/2

21.0.000008174-1 3669314v2